Yang
pasti, pada sebuah batu prasasti di bukit yang juga merupakan fondasi masjid
Quba, tertera tulisan: Masjid Quba, tempat makam Ta’awuliya Raja Ilato Ju
Panggola, Ta Lo’o Baya Lipu, 1673 M, wafat Ahad 1 Muharam 1084 H.

Seperti halnya banyak legenda, sebuah versi mengatakan, Ju Panggola
wafat di Mekah. Tapi versi lain menyebutkan, dia tidak wafat, melainkan raib,
menghilang secara gaib. Lantas bagaimana dengan makam di balik mihrab
masjid Quba yang diyakini sebagai makam Ju Panggola?